



Informacja Prasowa
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego
dotycząca obchodów
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek w 2009 r.

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie, w imieniu Międzynarodowej Rady Pielęgniarek ogłasza hasło obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek - 12 maja 2009:

Pielęgniarki dbają o jakość, służą społeczeństwu: są liderami we wprowadzaniu innowacji w opiece zdrowotnej

Pielęgniarki na całym świecie były i są zaangażowane w nowatorskie działania na rzecz poprawy opieki nad pacjentem i potrzeby zredukowania kosztów opieki. Wiele podjętych inicjatyw miało znaczący wpływ na poprawę zdrowia pacjentów, społeczeństw i organizację systemów ochrony zdrowia. Rzadko jednak działania te są dostrzegane i nagradzane, a nawet rozpoznawane przez samo środowisko. Podjęcie działań mających na celu upublicznienie wprowadzanych innowacji bardzo często przyczynia się do wdrożenia ich do szeroko rozumianej praktyki pielęgniarskiej. W tym właśnie celu Międzynarodowa Rada Pielęgniarek (ICN) postanowiła uwypuklić znaczenie innowacji w pielęgniarstwie poprzez przedstawienie ich podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek w 2009 r..

„Żyjemy w świecie, który stale się zmienia. Zmieniający się świat jest naszą rzeczywistością, naszym wyzwaniem i naszą okazją - okazją dla pielęgniarek do wprowadzania znaczących zmian dla poprawy opieki nad ludźmi na całym świecie. Nigdy nie było bardziej sprzyjających warunków, by to właśnie robić.

Przystosowujemy swoje działania do aktualnych problemów klinicznych w takich obszarach jak diabetologia, zdrowie psychiczne i reumatologia.

Stajemy się często pierwszym i najważniejszym punktem kontaktu pacjenta z systemem ochrony zdrowia. Kontaktem dla ludzi, którzy mają trudności w dostępie do głównych usług medycznych. Tradycyjna opieka pielęgniarska oparta na wiedzy eksperckiej i badaniach w pielęgniarstwie jest podstawą wielu naszych nowych zadań. Należy podkreślić, iż połączenie innowacji i aktywności, pozwala rozwijać się naszej profesji.

Innowacje w pielęgniarstwie są ważnym elementem w przygotowaniu się do obecnych i przyszłych globalnych wyzwań dla utrzymania zdrowia - wyzwań takich jak: starzenie się społeczeństwa, zwiększona zachorowalność na HIV/AIDS, TB, malarię, wzrost zachorowań na choroby zakaźne, ubóstwo, a także niewystarczające zasoby ludzkie w pielęgniarstwie.

Nigdy nie było większej potrzeby wprowadzenia nowatorskich rozwiązań dla środowisk opieki zdrowotnej, które na całym świecie zmagają się z dostarczaniem sprawiedliwych, bezpiecznych i efektywnych usług zdrowotnych przy równoczesnej konieczności redukcji kosztów.

W związku z niewystarczającymi zasobami kadr, ciągłymi zmianami i koniecznością ustawicznego kształcenia, innowacyjność jest dla pielęgniarstwa prawdziwym wyzwaniem. Sektor biznesu i rządy mają duże trudności z inwestowaniem w tym obszarze. Należy jednak zachęcać do inwestowania także po to, by rozwijać naszą praktykę i uzyskać lepsze wyniki opieki dla bezpieczeństwa pielęgniarek i pacjentów.

Wszystkiego najlepszego w osiąganiu sukcesów i zadowolenia ze świętowania Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek 2009!.”

Minami Hiroko
Prezydent ICN

David C. Benton
Dyrektor naczelny ICN

Tło:

Innowacje w praktyce:

Pielęgniarki od zawsze wdrażały swoje pomysły racjonalizatorskie, dziś już nikt nie pamięta ich autorów, a wszyscy z nich korzystamy.

Innowacje często pojawiają się na skutek konieczności realizacji potrzeby, uzupełnienia luki w usługach, czy dostrzeżonych braków technicznych. Na przykład pielęgniarki wiedzą, że opieka nad wcześniakami w inkubatorach jest bardzo kosztowna i stanowi zagrożenie dla ich życia, jeśli nie jest właściwie prowadzona. W wielu krajach brak jest wystarczającej liczby inkubatorów. Jedna z pielęgniarek amerykańskich w Kolumbii wymyśliła więc metodę „kangurzej mamy” będącą prostą, taną, bezpieczną i społecznie akceptowaną alternatywą dla inkubatorów. Zdrowe wcześniaki matki noszą bezpośrednio na ciele, między piersiami. Wykorzystanie tej metody w opiece w Zimbabwie spowodowało zmniejszenie umieralności wcześniaków w krajach rozwijających się. Pomysł pielęgniarki z jednego kraju przyniósł korzyści dzieciom na drugim końcu świata (Kambarami et al., 1999).

Inna innowacja to zabezpieczenie transportu chorych z odmą płuczną - zastosowanie kroplówki wypełnionej jałowym płynem (0,9% NaCl), do której wprowadzano dren wyprowadzony z płucnej. Umożliwiało to swobodny transport chorego, komfort oddychania podczas przemieszczania z i do innych placówek ochrony zdrowia. Kilkanaście lat temu, w dobie, kiedy sprzęt który dzisiaj stosujemy nie był dostępny, wielu chorym uratował życie. Autorem tego rozwiązania była Pani mgr A. Zawisza ze Szpitala w Tuszynie.

Czy projekt Międzynarodowej Klasyfikacji Praktyki Pielęgniarskiej (ICNP®) – mający służyć poprawie jakości opieki i ułatwieniu pracy pielęgniarkom i wiele innych przykładów. Konferencja przybliżająca zagadnienie odbędzie się w dniu 29.09.2009 r. w Warszawie.

Inny projekt to projekt edukacyjny „Metamorfoza – świadome dojrzewanie” - celem projektu było wdrożenie programu edukacji zdrowotnej na temat przemian fizycznych i emocjonalnych okresu dojrzewania, w wyniku dostrzeżonej niedostatecznej wiedzy młodych ludzi o kolejnych fazach procesu adolescencji, co potwierdziły wyniki wstępnych badań wśród 66 uczniów pierwszych klas jednego z warszawskich gimnazjów. Projekt składał się z VI etapów: I. „NIE JESTEM JUŻ DZIECKIEM” – blok tematyczny omawiający proces przemian zachodzących w organizmie młodego człowieka; II. „INWESTUJĘ W SIEBIE” – moduł poświęcony promocji zdrowia; III. „Z KAŻDYM DNIEM CORAZ PIĘKNIEJ” – cykl spotkań, których tematem była higiena okresu dojrzewania oraz warsztaty z zakresu profilaktyki raka piersi pod hasłem „Mama i córka”; IV. „DLACZEGO NIE WARTO” – moduł poruszający sprawę używek; V. „EMOCJE NA SMYCZY” – cykl warsztatów dla młodzieży z zakresu radzenia sobie ze stresem i emocjami, trening umiejętności prospołecznych; VI. „WIEMY I POTRAFIMY WIĘCEJ” – szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, pod hasłem „Świat moich wartości”. **Program został dobrze oceniony przez uczestników i partnerów projektu** – projekt przygotowany przez J.Gnich.

Ww. przykłady to tylko wskazówki w jakich kierunkach pielęgniarki podejmują działania innowacyjne. Zachęcamy do gromadzenia informacji o innowacjach w pielęgniarstwie nasza strona www.ptp.na1.pl może służyć temu celowi, zapraszamy do współpracy w tworzeniu bazy danych Innowacji.

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego zachęcam do: gromadzenia, badania i publikowania innowacyjnych rozwiązań, które od wielu lat służyły wzmocnieniu pielęgniarstwa i pielęgniarek w systemie, poprawiały bezpieczeństwo opieki.

Zachęcamy koleżanki i kolegów do przedstawiania swoich osiągnięć podczas spotkań, konferencji

organizowanych w dniu 12 maja 2009 r. z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek. Dobrym momentem będzie również X Kongres Pielęgniarek Polskich, który odbędzie się w Ciechanowie 13 - 16.05.2010 r. – więcej:

http://www.ptp.nal.pl/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=45&Itemid=83

Baza danych innowacji ICN

Codziennie na całym świecie pielęgniarki prowadzą działania o charakterze innowacyjnym, motywowane przez pragnienie poprawy wyników opieki nad pacjentem oraz konieczność obniżania kosztów w ochronie zdrowia. Większość tych inicjatyw zaowocowała znaczącą poprawą stanu zdrowia pacjentów (indywidualnie i w perspektywie całej populacji) oraz pozytywnymi zmianami w systemie opieki zdrowotnej. Tym niemniej innowacje pielęgniarskie rzadko są doceniane czy upubliczniane. Baza danych innowacji ICN (ang. ICN Innovations Database – ICN ID) ma na celu promocję i wymianę informacji o innowacyjnych projektach pielęgniarskich.

Cel

Celem ICN ID jest stworzenie źródła informacji użytecznego dla pielęgniarek, innych pracowników opieki zdrowotnej, pracodawców, władz rządowych, sfery przemysłu i opinii publicznej. ICN ID to inicjatywa długoterminowa, podjęta w celu:

- zebrania danych o innowacjach w pielęgniarstwie,
- promocji i rozpowszechniania informacji o nich wśród szerszej publiczności,
- docenienia wkładu pielęgniarek w rozwój systemów zdrowotnych,
- stworzenia źródła informacyjno-wyszukiwawczego,
- stworzenia środowiska wymiany wiedzy.

Stworzenie ICN ID wymaga czasu. Początkowo baza danych będzie obejmowała szerokie kategorie wyszukiwawcze, które następnie – także na podstawie badań potrzeb i zachowań informacyjnych użytkowników – będą uszczegółowiane.

Kryteria wprowadzania danych

Zachęcamy wszystkich (osoby, grupy, organizacje) do dostarczania danych na temat wszelkich innowacji pielęgniarskich – prostych, kompleksowych, projektowanych lub już wdrożonych. Informacje włączane do bazy muszą spełniać następujące kryteria:

- innowacja skutkuje poprawą usług, programów, struktur, produktów i/lub systemów,
- dla innowacji niewdrożonych należy określić potencjał w zakresie poprawy usług, programów, struktur, produktów i/lub systemów,
- innowacja musi być aktualna (opracowana w latach 2003-2009),
- innowacja została opracowana ze znaczącym udziałem lub pod kierownictwem pielęgniarek, od pomysłu – przez proces tworzenia – do realizacji,
- innowacja nie była finansowana lub wspierana ze środków producentów wyrobów tytoniowych ani alkoholowych.

Więcej o ICN ID, wyszukiwanie i wprowadzanie informacji pod adresem:
<http://www.icn.ch/innovations/about.htm>

Należy przypomnieć, że Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek (MDP, ang. IND) został ustanowiony przez Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) w 1965 r. w dniu urodzin Florencji Nightingale jako święto wszystkich pielęgniarek, a od 1971 r. obchodom tym przypisywane są specyficzne tematy związane z tematyką zdrowia na świecie i problemami z tym związanymi.

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie w imieniu ICN co roku ogłasza hasło obchodów MDP, aby przygotować środowisko do tego święta, promować pielęgniarstwo i rozwiązywać problemy związane z profesją, wzmacniać działania na rzecz rozwoju pielęgniarstwa.

W imieniu ZG PTP życzę Koleżankom i Kolegom wszystkiego najlepszego z okazji Międzynarodowego Święta: środowiska pracy inspirującego do zmian i sprzyjającego im; zarządzających „usuwających kamienie ze ścieżki, którą podążacie” dla dobra pacjenta i Waszej samorealizacji; właściwej proporcji między pracą, a życiem prywatnym; wkładem w pracę a wynagrodzeniem; atmosfery szacunku i zrozumienia dla problemów, z którymi się spotykacie – zawsze przyjaznych ludzi wokół, szczególnie w zespole, którego jesteście ważnym ogniwem.

Z wyrazami szacunku


Dorota Kilańska
Przewodnicząca ZG PTP

Warszawa, marzec 2009

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie Zarząd Główny www.ptp.nal.pl
Al. Reymonta 8 lok 12 tel +48 (0) 22 663 63 45; fax: +48 (0) 22 3981851; email: zgptpiel@gmail.com;
OPP  KRS 0000065610